so visitationem. captiuo redemptionē. debili subuentionē. ceco conductionē. tristi consolationē. non sano medelam. erranti viam. deliranti consiliū. et quodcūq̄ necessarium indigenti. Verū etiā qui dat veniā peccanti. elemosynā dat. et qui emendat eū verbere in quem potestas datur vel coercet aliqua disciplina. et cū peccatū eius quo ab illo lesus est vel offensus est dimittat ex corde vel orat vt ei dimittatur. Non solū in eo q̄ dimittit vel orat. verum etiā in eo q̄ corripit aliquē emendatoria pena elemosynā dat. quia misericordiaz prestat. Multa em̄ bona prestantur inuitis quādo eorū cōsultur vtilitati non voluntati. *Multa bona dantur inuitis* Dec Augustinus. Et quibz patet q̄ sicut homo tenet ad elemosynā corp̄alē faciendā indigenti in casu necessitatē sub peccato mortali. ita tenetur ad elemosynā spiritalē. scz ad rancorē dimitte dū ex corde. perenti ipsum.

¶ ¶ Pro quo sciendū q̄ fm̄ Petrū de Tharabasio tria sequunt̄ ex offensa alicui illata. Primo quidez rancor in affectu. Secūdo signū rancoris in effectu scz in exteriori cōuersatione. Tertio actio iuris. i. re petito satisfacionis in iure. Inter que talis est ordo. quia primū scz rancorē et odiū ex corde tenemur dimittere etiā nō rogati. vt dicitur de pe. dist. v. Fratres. Vbi dicit̄ Falsa penitētia est illius q̄ offensus offendenti nō indulget. Et dico notanter. nō roganti. quia nō licet aliquē odio h̄re etiā p̄ ynū momentū. Unde istud est p̄cepti. nec tali odio durante potest quis digne penitere. Scdm̄ vero scz signū rancoris in effectu. scz in exteriori cōuersatione nō tenemur dimittere nisi roganti. vt dicit Augustin⁹ in suo Enchiridion cap. lxxiij. Et si quis nō p̄ficiat ad tñ vt diligit inimicuz sufficit vt dimitat quando rogat. Sic dz esse intelligendū illud. Dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittim⁹ rogantibus debitoribz nostris. Sed tertū scilicet actionē iniuriāz nō tenet homo dimittere etiā rogat⁹. quia h̄ est p̄fectoz nisi satisfacione habita. si tñ eam dimitteret p̄fectus esset. Iuxta illud. Tollenti tunicā relinque dū est et palliū. Matth. v. Ex his infero q̄ licet quis nō possit cogi vt offensa dimittat. tñ bene potest cogi vt p̄a satisfacionē accipiat. Hoc expresse habet i. Lanone. rē.

*Nota bene
quo ad p̄ceptū
et p̄fectū*

dist. Si quis contristat? noluerit reconciliari fratri suo satisfaciente eo q̄ pristauit. acerrimis thacere in edijs. **De** expōit glo sa .i. excomunicatōe tādiu vsq; dū gratanti aīo satisfactionē accipiat. **Pena** at̄ nolentiū dimittere z̄ p̄mū facile indulgētū ponit **Matth. vi.** Dimitte nobis debita nra sic z̄ nos dimittim⁹. **Ecce** p̄mū. **Et** **Matth. xi.** Q̄ si vos nō dimiseris nec p̄z v̄z celestis dimittet vob. **Et** **Matth. xvij.** cōminat̄ gravissimā penā nō dimittētib; ex corde. **De** tractās **Aug.** in suo **Enchiridion** cap. lxxvj. dicit. Quisq; rogatus petenti ex cordens nō dimittit. nullo modo a dño existi mer sua peccata dimitti. quia veritas dixit. **Si** d̄miseritis homib; pctā dimittet vobis p̄z m̄ et vester pctā v̄a. **Q̄** si nō dimiseritis nec p̄z v̄z dimittet vobis. **Et** subdit. **Ad** tam magnū tonitrū q̄ non exp̄giscit non dormit sed mortu⁹ est. **Qui** p̄cordans **Isidor⁹** de summo bono li. iij. c. xxvj. dicit. **Cito** est ignoscendū cuiq; dū venā postulat. **Hō** em̄ p̄nt ei pctā dimitti q̄ in se peccāri pctā nō dimittit. **Formā** em̄ indulgētie nob de⁹ merito nre p̄ditōnis imposuit. dū ita nos orare p̄cepit. **Dimitte** nob de/bita nra sicut z̄ nos z̄c. **Iustu** em̄ iudiciuz dei erigit t̄m pctōri a se indulgeri q̄ntū ad alterz vnusq; in se offenso indulget. **Qui** dā de suis meritis p̄sidentes pigre i se delinquentib; veniā p̄stant. **Sed** nihil p̄fici illibātū esse a culpa q̄ nō est parat⁹ ad veniā. **Et** sequit̄. **Frustra** sibi p̄cipiari deū querit q̄ cito placari in p̄ximū negligit. **Et** t̄m de secūdo.